GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 02/2024 – SECTIES/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO DE GRADUANDOS PARA O PROJETO PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA,

CULTURAL E CIENTÍFICA DO ACERVO DA FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO.

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior

– SECTIES no uso de suas atribuições legais, torna público 1ª Chamada no Cadastro de Reserva do processo seletivo de graduandos para o Projeto

preservação da memória e difusão educativa, cultural e científica do acervo da Fundação Casa de José Américo.

1ª CHAMADA NO CADASTRO DE RESERVA

NOME PROVA CRA/DESEMPATE SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

PERFIL 1 - ARQUIVOLOGIA/BIBLIOTECONOMIA/HISTÓRIA/ LETRAS PORTUGUÊS

ELIANA CAMYLLE SILVA RAMOS 7,0 9,09 APROVADO 15º

MATTHEUS DE LUCCAS SILVA DA CUNHA 7,5 8,16 APROVADO 13º

- Os candidatos convocados deverão entrar em contato via e-mail arquivo@fcja.pb.gov.br ou fcja.docarq@gmail.com, comunicando o interesse na

vaga no prazo de 1 dia útil após a convocação.

- A não manifestação no prazo definido incorrerá em desclassificação, e uma nova convocação será realizada para o Cadastro de Reserva.

Campina Grande, 31 de janeiro de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

mailto:arquivo@fcja.pb.gov.br
mailto:fcja.docarq@gmail.com